*Hormisda presbyteris, diaconibus et archimandritis secundæ Syriæ.*

IV. Lectis litteris dilectionis vestræ, quibus inimicorum Dei patefacta vesania est, et infidelium pertinax furor dolenter expositus, qui dum redivo spiritu oderunt Deum, membra illius impie persequuntur; quantum ad constantiæ vestræ agnitionem benedixi Deum, fidem militum suorum inter adversa servantem, sed rursus Ecclesiarum concussionem, et servorum Dei molestias, laboresque considerans propheta. . . . .

## DECRETA GREGORII PAPÆ JUNIORIS.

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi, imperante domino nostro, piissimo Augusto Leone, a Deo coronato, Magno imperatore, Anno sexto p. c. ejus anno sexto, sed et Constantino, novo imp. ejus filio, anno secundo, mense Aprili, indicatione quarta.

Præsidente sanctissimo ac ter beatissimo Gregorio apostolico papa, in basilica beati Petri apostolorum principis, ante confessionem consedentibus etiam sanctissimis episcopis,

**D** Agnello Ferentinati,  
Vitale Alatrino,  
Martiano Gabiis,  
Tiberio Sylva candida,  
Georgio Nepæ,  
Andrea Albanensi,  
Tribunatio Falaris,  
Joanne Blerano,  
Sergio Prænestino,  
Syndero archiepiscopo Spaniæ,  
Sedulio episcopo Britannæ,  
Fergusto episcopo Scotiæ,  
Majorino Polimartii,  
Joanne Beliternensi,  
Opportuno Maturanensi,  
Georgio Portuensi,  
Gregorio Anagnias,

Joanne Signias,  
Agnello Sutрино,  
Anastasio Tiburtino,  
Uviliarit Narniensi,  
Petro Amerino,  
Et venerabilibus presbyteris,

Sisinnio,  
Joanne,  
Marino,  
Epiphonio,  
Sisinnio,  
Georgio,  
Gregorio,  
Joanne,

Joanne,  
Eustratio,  
Constantino,  
Marino,  
Joanne,  
Thalassio,  
Joanne,

Astantibus quoque diaconibus,  
Petro archidiacono,  
Gregorio Macoseu,  
Benedicto diaconibus, vel cuncto clero,

Gregorius sanctissimus ac beatissimus papa dixit: Cum simus dominicæ plebis superna miseratione retores, studiosius nos convenit Dei præsidio pro eorum sæpe cogitare salute, ne de creditis frustratis (quod absit) animabus, insidiis antiqui hostis ante omnium pastorem, nisi succedat præveniendæ de offensæ correctio, districtam cogamur solvere rationem. Dumque perpendo, vel ad animum reduco, quanta circumspectione nos oporteat in vigilando

contra sui cujusque sceleris nequitiam obviare, et si quando insilierit ad perturbandas fidelium mentes adiutorio superno factui ejus resistere, valde concutior, atque nimis tabesco, ne serpentina calliditate (quod absit) leviores quoque decipiat; Deo vere favente, sollicitudine nimia animæ æquiori mente divino juvamine freti pro salute omnium studere debemus, ut inconfuso vultu, non de fraude cujusquam percussis assistere æterno judici mereamur, et vocem audire inquentem: Euge, serve bone et fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, supra multa te constituam, intra in gaudium Domini tui (*Math. xxv; Luc. xix*). Hinc namque est, quod ingemiscens dico, qui populi Christiani aliquos per provinciam Italiam hanc commorantes audio tenere contra catholicam fidem, et Patrum statuta, ita ut Deo sacratas feminas ducere præsumant mulieres, et propinquas in conjugio sociant, quod opportunum est spiritali amputari mucrone, atque si vestra placet sanctitati, radicibus evelli: ne seges boni agricolæ zizaniorum mista horrentibus fructibus sordescat (*Math. xiii*).